
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.4

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2017 – rozdělení dotací 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 46/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 – schválení a vyhlášení 
Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2017.

Nárok na rozpočet:
3 000 000 Kč z rozpočtu odboru KP

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 15. 3. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 024/10R/2017

Přílohy: 

16.4-1 Název: Přehled podaných žádostí

Název:          

16.4-2 Název: Obsah projektů

Název:          

16.4-3 Název:

Protokol o výběru projektů v 
rámci „Programu podpory 
regionální kulturní činnosti na 
rok 2017“

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle příloh předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 



poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, 
schváleného usnesením č. 46/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016, těmto žadatelům:

Projekt č. 7
Název projektu: Oslava výročí 960 let obce Lukavec
Žadatel: Obec Lukavec
IČ: 00526134
Sídlo: Lukavec 43, 410 02 Lukavec
Ve výši: 84 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2017.

Projekt č. 27
Název projektu: Svatovavřinecká pouť
Žadatel: Obec Veliká Ves
IČ: 00262188
Sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves
Ve výši: 30 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2017.

Projekt č. 103
Název projektu: Umíme se bavit – 7. ročník
Žadatel: Město Libochovice
IČ: 00263931
Sídlo: náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice
Ve výši: 30 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2017.

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, 
schváleného usnesením č. 46/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016, za podmínky předložení rozpočtu projektu 
upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:

Projekt č. 10
Název projektu: Patokryjská vlna – odpoledne plné zábavy – 675 let obce Patokryje
Žadatel: Obec Patokryje
IČ: 00266124
Sídlo: Patokryje 35, 434 01 Patokryje
Ve výši: 30 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 29. 9. 2017.

Projekt č. 15
Název projektu: Letní tóny Duchcova 2017
Žadatel: Město Duchcov
IČ: 00266299
Sídlo: nám. Republiky 20/5, 407 22 Duchcov
Ve výši: 30 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2017.

Projekt č. 17
Název projektu: Sýkorovy Počedělice 2017
Žadatel: Obec Počedělice
IČ: 00265373
Sídlo: Počedělice 11, 400 01 Počedělice
Ve výši: 50 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2017.

Projekt č. 19
Název projektu: Kultura pro Meziboří 2017
Žadatel: Město Meziboří
IČ: 00266086
Sídlo: Náměstí 8. května 341/206, 435 13 Meziboří
Ve výši: 50 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2017.



Projekt č. 21
Název projektu: Léto s divadlem v Krupce
Žadatel: Město Krupka
IČ: 00266418
Sídlo: Mariánské náměstí 32/13, 417 42 Krupka
Ve výši: 30 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 11. 2017.

Projekt č. 22
Název projektu: Zámek Valdštejnů
Žadatel: Město Litvínov
IČ: 00266027
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov
Ve výši: 30 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2017.

Projekt č. 29
Název projektu: XVI. Svatováclavská pouť ve Výsluní
Žadatel: Město Výsluní
IČ: 00262251
Sídlo: Výsluní 14, 431 83 Výsluní
Ve výši: 40 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2017.

Projekt č. 32
Název projektu: Casanovské slavnosti 2017
Žadatel: Město Duchcov
IČ: 00266299
Sídlo: náměstí Republiky 20/5, 419 01 Duchcov
Ve výši: 50 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2017.

Projekt č. 37
Název projektu: Farmářské slavnosti 2017
Žadatel: Statutární město Most
IČ: 00266094
Sídlo: Radniční 1/2, 43401 Most
Ve výši: 50 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 29. 12. 2017.

Projekt č. 38
Název projektu: Majáles 2017
Žadatel: Statutární město Most
IČ: 00266094
Sídlo: Radniční 1/2, 43401 Most
Ve výši: 40 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2017.

Projekt č. 43
Název projektu: Divadelní podzim Duchcov 2017
Žadatel: Město Duchcov
IČ: 00266299
Sídlo: nám. Republiky 20/5, 407 22 Duchcov
Ve výši: 30 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 8. 12. 2017.

Projekt č. 45
Název projektu: Hudební festival „Cestou k zámku“
Žadatel: Město Horní Jiřetín
IČ: 00265942
Sídlo: Potoční 15/1, 435 43 Horní Jiřetín
Ve výši: 50 000,- Kč



Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2017.

Projekt č. 48
Název projektu: Obec Chožov – oslavy 960 let od založení
Žadatel: Obec Chožov
IČ: 00265004
Sídlo: Chožov 154, 439 22 Chožov
Ve výši: 30 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 7. 2017.

Projekt č. 53
Název projektu: 130 let výročí SDH Smolnice
Žadatel: Obec Smolnice
IČ: 00556424
Sídlo: Smolnice 104, 439 14 Smolnice
Ve výši: 30 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2017.

Projekt č. 71
Název projektu: Den seniorů v Krupce
Žadatel: Město Krupka
IČ: 00266418
Sídlo: Mariánské náměstí 32/13, 417 42 Krupka
Ve výši: 30 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2017.

Projekt č. 83
Název projektu: Barevná planeta 18. ročník
Žadatel: Poradna pro integraci, z. ú.
IČ: 67362621
Sídlo: Opletalova 921/6, 110 00 Praha
Ve výši: 50 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2017.

Projekt č. 86
Název projektu: Letňák 2017 DEN HUDBY
Žadatel: Stanislav Skirka
IČ: 64703908
Sídlo: Radonice 234, 431 55 Radonice
Ve výši: 50 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 18. 7. 2017.

Projekt č. 96
Název projektu: Pouťové slavnosti v Líšťanech
Žadatel: Obec Líšťany
IČ: 00831824
Sídlo: U Svatého Jána 100, 440 01 Líšťany
Ve výši: 30 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2017.

Projekt č. 99
Název projektu: Jubilejní XV. ročník Sochařského sympozia Boleboř 2017
Žadatel: Obec Boleboř
IČ: 00261815
Sídlo: Boleboř 57, 431 21 Boleboř
Ve výši: 50 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2017.

Projekt č. 104
Název projektu: VIII. Fesťáček pod hradbami
Žadatel: Obec Místo
IČ: 00262048
Sídlo: Místo 81, 431 58 Místo



Ve výši: 40 000,- Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 29. 9. 2017.

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace, z důvodu vysokého počtu podaných žádostí o dotaci a 
výši schválených finančních prostředků Programu pro rok 2017, těmto žadatelům:

Projekt č. 1
Název projektu: Slavnosti výročí 600 let obce Vrskmaň
Žadatel: Obec Vrskmaň
IČ: 00262218
Sídlo: Vrskmaň 46, 431 15 Vrskmaň
Žádost ve výši: 133 000,- Kč

Projekt č. 28
Název projektu: Krušnohorské vánoce v Litvínově 2017
Žadatel: Město Litvínov
IČ: 00266027
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov
Žádost ve výši: 239 000,- Kč

Projekt č. 40
Název projektu: Svatomichaelská slavnost 2017
Žadatel: Město Litvínov
IČ: 00266027
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov
Žádost ve výši: 188 000,- Kč

Projekt č. 49
Název projektu: Městské slavnosti Děčín 2017
Žadatel: Statutární město Děčín
IČ: 00261238
Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín
Žádost ve výši: 150 000,- Kč

Projekt č. 55
Název projektu: Porcelánové reflexe/Porcelain Reflections
Žadatel: Město Dubí
IČ: 00266281
Sídlo: Ruská 264/128 417 01 Dubí
Žádost ve výši: 84 000,- Kč

Projekt č. 70
Název projektu: 10. HISTORICKÝ DEN „ŠTĚTSKÁ OSTREV“ & FOLKOVÉ ODPOLEDNE
Žadatel: Město Štětí
IČ: 00264466
Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí
Žádost ve výši: 70 000,- Kč

Projekt č. 73
Název projektu: Rytířské slavnosti v Hrušovanech
Žadatel: Centrum filmu a historie z.ú.
IČ: 05588995
Sídlo: Vysočany 1, 431 43 Hrušovany
Žádost ve výši: 239 470,- Kč

Projekt č. 91
Název projektu: Pouťový festival a motorkářský sraz
Žadatel: Obec Chbany
IČ: 00261882
Sídlo: Chbany 19, 431 57 Chbany
Žádost ve výši: 80 000,- Kč



Projekt č. 94
Název projektu: Oslava desátého výročí Truck Trial Teamu Horní Jiřetín
Žadatel: Město Horní Jiřetín
IČ: 00265942
Sídlo: Potoční 15/1, 435 43 Horní Jiřetín
Žádost ve výši: 70 000,- Kč

Projekt č. 100
Název projektu: Benešovský slunovrat 2017
Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí
IČ: 00261181
Sídlo: Náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí
Žádost ve výši: 150 000,- Kč

Projekt č. 117
Název projektu: Oslavy k 710 výročí první písemné zmínky o obci Želenice
Žadatel: Obec Želenice
IČ: 00266205
Sídlo: Na Návsi 27, 434 01 Želenice
Žádost ve výši: 109 000,- Kč

Projekt č. 118
Název projektu: Program tradičních kulturních akcí pořádaných v obci Hrobce v roce 2017
Žadatel: Obec Hrobce
IČ: 00263664
Sídlo: Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce
Žádost ve výši: 79 660,- Kč

Projekt č. 127
Název projektu: Korozluky žijící domov 2017 – 10 let kulturních akcí, 20 let záchrany zámku a 240 let zámku 
Korozluky.
Žadatel: Miroslav Perout
IČ: 49093908
Sídlo: Korozluky 54, 434 01 Korozluky
Žádost ve výši: 702 310,- Kč

Projekt č. 128
Název projektu: 27. Vánoční koncert skupiny The Boom Beatles Revival Band and Orchestra
Žadatel: „občanské sdružení The Boom“
IČ: 27017931
Sídlo: Klíšská 448/91, 400 01 Ústí nad Labem
Žádost ve výši: 255 000,- Kč

Projekt č. 133
Název projektu: Kulturní program ve Veřejném sále Hraničář v roce 2017
Žadatel: Veřejný sál Hraničář, spolek
IČ: 02816091
Sídlo: Prokopa Diviše 1812/7, 400 01 Ústí nad Labem
Žádost ve výši: 470 000,- Kč

Projekt č. 144
Název projektu: Tradiční vinobraní v Třebívlicích 2017
Žadatel: Obec Třebívlice
IČ: 00264539
Sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice
Žádost ve výši: 87 500,- Kč

C) ukládá



Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto 
usnesení.
Termín: 31. 12. 2017 

Důvodová zpráva:
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2017 (dále jen „Program“) je určen k rozšíření nabídky a 
podpoře pořádání kulturních akcí, podpoře subjektů zabezpečujících kulturní aktivity, reprezentaci kraje v 
oblasti kultury (zejména postupové přehlídky a soutěže), dále k podpoře tradiční lidové kultury, rozvíjení 
tvořivosti a estetické výchovy, aktivní kulturní tvorby a zájmové umělecké tvorby, zachování a rozvoji místních 
tradic. V neposlední řadě k podpoře kulturních aktivit, které souvisejí v Ústeckém kraji s nominačním 
procesem kulturních statků k zápisu na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO.
Program byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 46/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 a 
vyhlášen 20. 12. 2016. Uzávěrka přijímání projektů byla stanovena na 6. 2. 2017. Rozpočet Programu pro rok 
2017 činí 3 000 tis. Kč.
V rámci Programu bylo shromážděno 151 projektů s celkovou požadovanou částkou dotace 15 776 459,- Kč. 
Hodnotící komise Programu, která je totožná s Komisí pro kulturu a památkovou péči Rady Ústeckého kraje 
doporučila na svém zasedání dne 6. 3. 2017 orgánům kraje poskytnout dotace celkem 71 projektům.
Oblast kultury je specifickou oblastí, kdy při tvorbě projektů jednotliví žadatelé tvoří výhledový rozpočet za 
předpokladu získání určité výše finančních prostředků. Tento rozpočet se následně musí upravit dle výše 
skutečně získaných financí. Vybraní žadatelé proto následně předloží odboru kultury a památkové péče 
Krajského úřadu Ústeckého kraje celkový rozpočet projektu upravený v závislosti na výši přidělené dotace. 
Toto opatření je nutné k řádnému profinancování projektů dle Zásad pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje.
Maximální výše dotace je 70% z celkových nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je závazným 
finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu. Tento podíl bude uveden ve smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Mgr. Radek Spála Jitka Sachetová

Schvalovací cesta:

1 Spála Radek (vedoucí odboru) 10.4.2017 12:32 podepsáno

2 Sachetová Jitka (uvolněný zastupitel) 10.4.2017 13:39 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Gabriela Smrčková 10.04.2017 
12:27


